

5. september 2022

Høringsvar, budgetforhandlingerne 2023

Det er med stor fortvivlelse at man kan læse, at der endnu en gang lægges op til markante besparelser på kulturområdet i Rebild Kommune.

Udover igen at foreslå reduktioner på både det nyetablerede Frivilligcenter og Kulturrådets uddelingspuljer til løbende kulturaktiviteter og nyudvikling, har man denne gang også medtaget en mulig nedlukning af Skørping Bibliotek!!!

I en kommune, der har som strategi at støtte og dyrke det gode liv, fællesskaberne og frivilligheden, er det helt uhørt og aldeles utidigt at foreslå den slags besparelser. Frivilligheden og fællesskaberne er allerede under voksende pres og besparelserne her vil kun forøge hastigheden frem mod et potentielt kollaps, hvor initiativtagere og ildsjæle vil give fortabt og trække sig fra deres på alle måder givende arbejde. Hvis dette sker samtidig med at man lukker den sidste offentlige kulturinstitution, biblioteket, som vitterligt er åben for alle borgere, vil kommunens kulturby lide et tab, som vil få store negative konsekvenser for alle fremtidige kulturaktiviteter i Skørping og dermed Rebild Kommune. Det må simpelthen ikke ske.

Samtidig efterlades en stor gruppe af bibliotekets brugere til sig selv uden alternativer i deres nærmiljø. I en tid hvor alle taler om stigende ensomhed, er det ganske enkelt uforskammet at foreslå en lukning af byens bibliotek, og især når man kun opnår en sølle økonomisk gevinst på omkring 2 mio. kroner. At tro at besøgstallet på Støvring Bibliotek vil stige med dette forslag er grebet ud af luften. Skørpings borgere har brug for et fælles rum, hvor man kan mødes med andre fra ens lokalområde og føle sig som en del af fællesskabet. Biblioteket spiller en helt central rolle for vores bys sammenhængskraft. Her har selv en fin omfartsvej absolut ingen betydning.

Skørping Bibliotek og Kinorevuen som foreningsbiograf, har igennem alle årene haft et fantastisk samarbejde om en lang række vidt forskellige og velbesøgte kulturtilbud og – arrangementer. Tiltag som er kommet ligeligt fra begge parter, og som ikke havde været der uden den anden part.

Skørping Bibliotek har om nogen været garant for kommunens forpligtigelser ift. folkeoplysning og kultursamarbejdet med professionelle kulturaktører, lokale foreninger og byens borgere. Værdien af dette arbejde overstiger langt besparelsens ringe bidrag.

Kære politikere i Rebild Kommune, lad dette forslag falde - og lad det vare for altid.

Og glem aldrig: **KULTUR ER LIVSFORLÆNGENDE**

På vegne af Kinorevuens Venner

Henrik Bjerg
Formand